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Nästa nummer
Nästa nummer av Broosket ges ut i juni

”Tiden går fort när man har roligt”
Mina 6 år som ordförande har gått i en 

rasande fart. Och ja det är roligt, riktigt 
roligt faktiskt! Tiden från 1 november 
2020 då vi gick in i den härligt mörka 
delen av året, har också rasat förbi rakt in 
ljusa feb-mars, mest kanske för att man 
längtar så till att kunna mötas igen.  Det 
är klart att det senaste året inte hör till det 
allra roligaste, men tycker ändock att man 
får en annan syn på livet. Innan pandemin 
hade vi svårt att få dygnets 24 timmar 
att räcka till, nu hoppas jag på mindre 
stressade människor och ett sundare 
leverne.

Att jag gillar orienteringen framgår 
nog ganska tydligt, jag gillar det ideella 
föreningslivet, jag gillar Bro OK. Jag 
gillar vår styrelse, jag gillar er som är 
valda in en kommitté eller annan roll 
därtill. Jag gillar alla er som aktivt 

engagerar er i klubbens verksamhet. Jag 
gillar er som gillar oss på sociala medier, 
jag gillar tummen upp, gillar dunken i 
ryggen, ”det där gjorde ni bra”. Jag gillar 
våra medlemmar, tack alla för att ni är 
det! Det är nu som vi behöver er som 
mest!

Svenska Orienteringsförbundet har 
jobbat hårt med regeringen och FHM, 
för att kunna olika behandla våra 
utomhusidrotter med stora idrottsytor 
mot t.e.x de som kämpar i en hall, i ett 
lag eller liknande. Det arbetet tror jag 
vi får se resultat på senare under våren 
och då kunna genomföra vår träning 
o tävlingsverksamhet på ett bra och 
smittsäkert sätt! Det kommer att bli 
fantastiskt härligt och då hoppas jag att 
just du är med oss igen!

 Ses då!

	 Ronny Liljegren, Ordförande
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                    Grattis säger vi till: 

Lillian Pettersson 	90 år 	 16 mars 

Kjell Malmqvist 	 85 år 	 24 maj 

Anders Nilsson 	 75 år 	 19 maj 

Bo Rock 	 75 år 	   9 juni 

Karin Skalberg 	 75 år 	 11 juni 

Ylva Griborn 	 70 år 	 26 juni 

Ylva Svangren 	 50 år 	 10 juni 

Isak Hansson 	 40 år 	   6 maj 

Jonn Boman 	 40 år 	 15 juni 

Isabelle Boman 	 10 år 	 31 mars 

Ludvig Sonnevi 	 10 år 	   7 april 

Vide Wahlgren 	 10 år 	  7 april 

Ellen Eklund 	 10 år 	 22 april 

Saga Nyrot 	 10 år 	   1 maj 

►Årsmöte 2021
När årsmötet skulle klaras av och det skulle göras bokslut för 2020 så fanns det inga 

möjligheter att genomföra ett sedvanligt fysiskt möte med anledning av rådande restrik-
tioner med anledning av pågående Corona pandemi.

Årsmötet genomfördes därför digitalt, och glädjande nog var det knappt 30 personer  
som hörsammade kallelsen och deltog via telefon, dator eller surfplatta. Väldigt  
annorlunda är det ju att både hålla i och delta på mötet men mötet klarades av utan större 
fadäser.

Mötesförhandlingarna vållade inga omvälvande förändringar när det gällde  
verksamhet, ekonomi eller val. Verksamheten har ju varit begränsad under 2020 med 
hänvisning till Corona, ekonomi väldigt god då utgifterna varit få och vi sökt och fått 
kompensationsstöd. Valen var i princip omval rakt igenom, Göran Gustafsson tar över 
efter Andreas Liljegren i styrelsen och stugkommittén utökas med två ledamöter. 

De frågor som kom var istället kring det som varit föremål för diskussion under flera 
år, och som nu närmar sig ett genomförande, nämligen renovering av duschhus. Mer om 
det på annan plats i Broosket.

Som avslutning på mötet överraskades Årets ungdom Felice Gardelin med motivering  
till utmärkelsen och fram plockades en i förväg levererad pokal. Grattis!

/Helene Eklund 
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►Ronny – årets ordförande

Så här års brukar det vara en intervju med 
”Årets Ledare”. Men som så mycket annat, 
är det annorlunda även i detta avseende.  
Pga att det inte bedrivits så mycket  
verksamhet 2020, beslutade styrelsen att 
inte dela ut våra traditionella utmärkelser.  
Så då får även Broosket ställa om, här 
kommer därför en intervju med allas vår 
ledare, ordförande Ronny.

Du har nu avverkat sex år som  
ordförande för Gotlands Bro OK. 
Vad har hänt i klubben under ditt  
ordförandeskap?

Det är ju vi alla medlemmar som bidrar 
till hur klubben mår, men jag tycker att vi 
har god stämning och bra fart i klubben.

Hur har det varit att leda en klubb 
2020?

Annorlunda. Även om mycket varit 
inställt så står ju inte verksamheten stilla. 
Men det är ju tråkigt att vi inte kunnat 
träffas. Jag tycker att styrelsen har tagit 
sitt ansvar. Vi har tagit nödvändiga beslut 
kring ekonomi och verksamhet. Det har 
antytts att vi varit väl försiktiga, men det 
tycker inte jag. Visst kunde vi ha tränat 
på annat sätt. Men ingen kunde väl tro att  
pandemin skulle bli så långvarig.

Känner du att du haft stöd från andra 
föreningar, GOF och SOFT?  

Ja, det har varit mycket mail från GOF/
SOFT. Jag har deltagit på många digitala  
möten, med bl.a. Maria Amér (smitt-

skyddsläkaren). Jag känner att jag har stöd 
för klubbens agerande.

För din egen del, har 2020 inneburit 
stress eller andhämtning?

Visst har det varit tid för andhämtning. 
Det har blivit tid över för annat, det kan ju 
vara skönt ibland.

Hur tror du att det blir ”sen”? Har 
mycket förändrats eller blir det som 
vanligt igen?

Jag känner oro för att vi tappar  
ungdomarna. Det finns inget som lockar, 
inga resor, inga läger. Min förhoppning 
är ändå att mycket kommer att bli som  
vanligt, men också att vi lärt oss att stressa 
mindre.

Priset som ”Årets ledare” instiftades  
1988 efter ett förslag från Inger  
Westerlund. Priset skall gå till den som 
”gjort en god insats som någon typ av 
ledare under året eller under lång tid”. 
Priset utses av klubbens ordförande, 
hur brukar du tänka när du väljer  
pristagare?

Precis som statuterna säger, så kan det 
vara något specifikt under året, eller en  
belöning för ”lång och trogen tjänst”. Jag 
försöker att tänka ganska brett. Uppmuntrar  
gärna den som kanske inte hörs och syns, 
men gör ett stort jobb i det tysta.  Jag  
försöker också att tänka lika könsfördelat.

Man behöver ju inte alltid få ett  
särskilt pris för att känna sig uppskat-



5

tad. Jag tycker du är väldigt duktig 
på att se alla medlemmar. Ge beröm-
mande ord, klapp på axeln och tummen 
upp. Det är otroligt värdefullt. Är detta  
naturligt för dig, eller något som du lärt 
dig?

När jag blev ordförande bestämde 
jag mig för att det är viktigt att visa upp- 
skattning på något sätt. Jag kollade lite 
på vad tidigare ordföranden gjort. T.ex. 
så delade en ordförande ut trisslotter, en 
annan införde julklappar till styrelseleda- 
möterna. Det här är mitt sätt, det är en med-
veten strategi.

Vilka andra uppdrag har du haft i 
klubben?

Jag har varit i träningskommittén, 
skidkommittén (när den fanns). Jag var  
ungdomsrepresentant i styrelsen för många 
år sedan. Innan jag blev ordförande, satt 
jag i styrelsen som ordförande för tävlings- 
kommittén. Jag är tävlingsledare och  
banläggare ibland. Redan som 19-20 
åring var jag tävlingsledare för Skogssport  
Juniorcup på Fårö. När vi arangerar tävling 
finns jag i sekretariatet.

Så klart har Ronny varit Årets ledare, 
1999 var det. Men hur kom det sig att du 
blev Broare egentligen?

Det började med att en granne till mig 
lockade mig att åka skidor för Stenkyrka 
IF. I Stenkyrka fanns lärarparet Engqvist 
som tipsade om att testa orientering. Och 
då blev det Bro OK, jag sprang min första 
tävling 1970, när jag var 10 år. Sedan dess 

har det varit orientering för mig.
Vad ser du själv som din bästa egen-

skap?
Jag gillar att vara en i ”gänget”, men 

med en styrande funktion. Genom att leda 
och fördela arbetet genomföra det som 
förväntas och som vi gemensamt bestämt. 
Jag gillar att uppmuntra och uppvakta och 
hoppas jag är bra på att se alla. Och så 
älskar jag orientering!

/Birgitta Hjerthén

BILD: Birgitta Hjethén
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►Årets Ungdom – Felice Gardelin

Klubben brukar dela ut ett antal ”Årets” 
i samband med årsfesten. Eftersom det 
varit så lite verksamhet 2020, beslutade 
styrelsen att endast dela ut pris till Årets 
Ungdom. Felice överraskades på det  
digitala årsmötet när Göran Gustafsson 
tillkännagav pristagaren.

Grattis från alla klubbmedlemmar! 
Visste du att priset skulle delas ut på 
mötet?

Tack så mycket! Nej, jag hade ingen 
aning om att skulle delas ut pris. Mamma 
sa att vi skulle vara med på årsmötet hela 
familjen, så då var jag med. Det var första 
gången jag var med på Bro OK:s årsmöte.

Göran höll ett fint tal där han jämn-
förde dig med sin vallhund! Hur kändes 
det?

Det var kul, för hundar är ju glada och 
pigga.

Då kollar vi några av egenskaperna 
som Göran läste upp. ”Oftast glad”, 
stämmer det?

Ja, jag gillar ju orientering, så då är jag 
så klart glad när jag får orientera och träffa 
orienterare.

”Lyssnar på ledarna och suger åt sig 
kunskap”

Jag gillar när ledarna ger mig tips, jag 
vill ju förbättra mig. Jag vill hela tiden bli 
bättre. Nya saker är bra att lära sig.

”Bra kompis som bryr sig om andra”

Jag försöker vara en bra kompis, för jag 
vill ju att ens kompis skall må bra.

”Tävlingsmänniska med fokus, men 
kan även vara nervös”

Det är ju så klart roligt att vinna. Men 
jag är ingen dålig förlorare, jag gläds åt 
andras framgångar också. Jag är nervös 
för att jag är rädd att springa bort mig helt. 
Men det händer inte så ofta, någon gång 
har jag väl varit vilse. Men om det går bra 
till första kontrollen brukar jag sluta vara 
nervös.

2020 tog du steget från D12 till D14, 
vilket av många anses som det största  
klivet i banornas svårighet. Hur  
upplevde du det?

Några kontroller var kanske lite svårare, 
men inte så där värst. Jag försöker träna på 
svårare banor, storasyster Natalie skuggar 
ibland.

Du vann tre av fyra DM 2020, vilket 
var du mest nöjd med?

DM Natt. Det var svårt och jag startade 
först, men det gick bra. På natt-OL är jag 
rädd för mörkret. Eller jag är rädd för att 
lampan skall gå sönder. Jag har reserv- 
lampa med förstås. 

Hur mycket tränar du?
I vanliga fall tränar jag nästan varje 

dag. Men i vinter har resten av min familj 
varit Corona-sjuka, så det blev det inte så 
mycket för min del heller. Men familjen 
brukar köra styrkepass tillsammans, jag 
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►Festkommitté 2021
Vi rullar på med våra festkommittéer, här kommer de som är närmast i tiden. 

När det blir tillåtet med en fest så är nästa festkommitté beredd! Om det blir 
en sommarfest, höstfest, ol-gala. eller årsfest det får framtiden utvisa!! Första 
namnen fungerar som sammankallande.

	

löptränar med Natalie. Då springer vi på 
järnvägen hemma i Etelhem eller på spåret 
i Stånga. Sen är jag med på så mycket OL-
träning som möjligt. Men jag gillar även 
lagidrott, så två gånger i veckan spelar jag 
fotboll i Garda eller Fardhem.

Vad har du saknat mest under 2020?
Tävlingar och gemenskapen. Jag har 

mest varit med mina klasskompisar på  
Solberga och familjen.

Vad hoppas du på i år?
Att få träffas och kramas! Att få tävla 

igen. Jag längtar efter resor och läger.

Priset som du fick är en ganska stor 
pokal och vi hörde att den skulle få stå 
på byrån. Är det på ditt rum eller någon 
annan stans i huset?

Den står på byrån i mitt rum. Där har jag 
mina finaste pokaler. Jag har både silvriga 
och guldiga. Jag är glad för mina pokaler.

Till sist, har du någon hund?
Nej, vi har katt!

/Birgitta Hjerthén

Nr 3 2021-22

Ronny o Birgit Liljegren

Carina Nilsson

Bo Sandahl

Camilla Leveau o Kurt Löfgren

Peter o Malin Skalberg

Pelle o Gabriella Tjernby

Nr 4 2021-22

Sofia o Marcus Gardelin

Ulf Nilsson o Kristina Hederstedt

Henri o Susann Hägg

Lena Falk

Mattias Åkerblom

Leffe o Ylva Svangren

►Årets Ungdom – Felice Gardelin
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►Kartritning i Nationalparken 
”Bäste träsk”

I Sverige finns 30 Nationalparker.  
”Nationalparkerna är vårt gemensamma arv 
som ska tas om hand på bästa sätt för oss 
och för kommande generationer.

Nationalparken bildas genom beslut av 
regering och riksdag och marken ägs av 
staten. Naturvårdsverket förbereder beslutet,  
tillsammans med länsstyrelser och andra 
lokala aktörer. Det är viktigt att de som bor i 
närheten deltar i arbetet.”

Gotska Sandön är den Nationalpark som 
ligger oss närmast. I området runt Bäste 
träsk i Fleringe pågår nu ett arbete med att 
bilda Sveriges 31 Nationalpark. Hur stort 
området slutligen blir är inte klart eftersom 
arbete pågår med att köpa in mark och andra 
samråd med enskilda och företag i bygden

”Att bilda nationalparker är ett sätt 
att bevara vårt gemensamma natur- och  
kulturarv och att skydda områden som 
annars hotar att förstöras eller försvinna 
helt. Skyddet behövs både för naturens egen 
skull och för människans. Nationalpark är 
det starkaste skydd ett område kan få.

Nationalparkerna är alltid öppna för  
besökare. Tanken är att de ska inspirera och 
underlätta för människor att komma ut i 
skog och mark. Många nationalparker har 
iordningsställda vandringsleder.” 

I samarbete med länsstyrelsen på  
Gotland har vi tecknat avtal som innebär att 
vi ritar en karta över ett område som är 100 
kvadratkilometer stort, större än planerade 
Nationalparksområdet. Området sträcker 
sig från Storugnsbrottet i väster till Ar i norr 
och Bunge i öster. Allt norr väg 149 mellan 
Lärbro och Bunge.

En normal orienteringskarta brukar ritas i 

storleken 10 – 12 km2.
Det är ett samverkansprojekt mellan 

Bro OK, Visborgs OK och SvaideRoma 
SOK där området delats in i 3 delar där 
varje klubb ansvarar för sin del. För Bros 
del innebär det ritning i ett område som är 
25 km2 som ligger mellan Storugnsbrottet 
– väg 149 – Rute kyrka – Fleringe kyrka – 
vägen till Storugns. Dom andar klubbarna 
ritar områden som är 30 – 40 km2.

Området är väldigt varierande till sin  
karaktär med strandvallar, öppna tallskogar, 
hällmarksområden men också risiga och 
sanka och besvärliga områden.

Vi som ritar är Brent Key, Felix  
Bäckstäde, Per-Inge Karlsson, Björn  
Ahrling och undertecknad.

Projektet pågår i två år och skall vara 
klart i år. 

Länsstyrelsen har muntligen utlovat 
att vi kommer att få bedriva orienterings- 
arrangemang i området med vissa begräns-
ningar. Länsstyrelsen har ju ett annat behov 
av detaljredovisning än vi orienterare men 
kartan produceras som orienteringskarta.

För år 2020 har ett bidrag på 250000 
kronor erhållits och förhoppningsvis blir det 
nåt liknande för år 2021

I norr och väster är det områden som inte 
har använts för orientering i nutid . 

3-dagars, 2-dagars och Götalands- 
mästerskap  kommer att arrangeras här de 
närmsta åren. Ett unikt samverkansprojekt  
som vi kommer att ha nytta av inom  
orienteringen många år framöver. 

/Anders Nilsson
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Gotlands Bro OK ska arrangera  
Gotlands, nej Sveriges, nej världens bästa 
tävling i Othem i höst, 23-24 oktober. 

Då gör Sveriges och en del av  
världens bästa orienterare i finalen av  
Swedish League upp om vilka som är bäst 
för säsongen. Parallellt med detta arrangerar 
vi Helg utan Älg. Vi planerar för omkring 
2000 startande, coronan kan tvinga oss till 
annat men just nu är planen massor av folk 
till Gotland.

Det där om ”världens bästa tävling” är 
vårt ledord och då förstår ni – det krävs kraft 
och samarbete.

Kärnan i arrangörsgruppen, med  
tävlingsledaren Ann-Sofi Lindskog i  
spetsen, har redan haft många kontakter 
med SOFT och vår arrangörscoach där, 
Roland Nilsson från SOK Viljan.

Det har också varit träffar i Kinnerstu-
gan, helt enligt gällande coronarestriktio-
ner. Ett möte i månaden blir det framöver. I 
övrigt arbetar chefen för respektive ansvars- 

►Swedish Leauge-final i Othem

område på egen hand, dels med att hitta 
folk, dels genom att riskbedöma: Vad gör 
vi om datorerna slutar fungera? Vad gör vi 
om en kontroll visar sig sitta fel? Vad gör 
vi om ett skyfall två dagar före tävling gör  
målåkern obrukbar?

Det kommer att krävas mängder av folk 
som hjälper till. Lite hjälp tas utifrån, men 
främst vill vi göra det här tillsammans, vi 
klubbkamrater.

Anders Nilsson är spindeln i nätet vad 
gäller bemanning av olika poster. Jo, vi vet 
att många vill bli tillfrågade personligen,  
men det går också bra att anmäla sina  
tjänster direkt till Anders, han har helhets-
bilden över bemanningen.

Och genom detta, att du själv anmäler 
dig, sparar också ytterligare ett moment 
för tävlingsledningen. Detta tackas i så fall  
naturligtvis väldigt mycket för.

Jamen då fortsätter vi då. Världens bästa. 
Hög kvalitet. G Bro OK. Yes box.

/Magnus Ihreskog

N Gotland Ring Blå Lagunen
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►Duschhuset
Nu är bygglovet inlämnat och vi hoppas snart få ett positivt svar. När det kommer 

sätter vi igång med etapp 1 som är att höja huset och renovera källarvåningen och göra 
tillbyggena. Går det som vi vill är det klart till sommaren. Då tar vi paus och börjar om 
till höst /vinter och kör övervåningen. Naturligtvis behöver vi mycket hjälp men det får 
vi återkomma till i andra kanaler. På ritningarna kan ni se hur det kommer att bli.

►Medlemsavgift 2021

Information om betalning av medlemsavgift är nu (7/3) utskickat till den mail som finns 
registrerad i Idrottonline. Har du inte noterat något mail, så kan det vara så att det ligger en 
felaktig adress i registret, eller kanske har det hamnat i nån kampanj eller skräppost-låda. 
Jag kan hjälpa till att ändra mailadress om du inte vet hur du kommer in i Idrottonline. 
Det underlättar väldigt mycket om ni betalar utan påminnelse, så snart som möjligt. 
Kontakta gärna mig om ni har frågor om avgiften eller vill göra några ändringar.

Helene Eklund 
heleneeklund.brook@gmail.com 

0736-766 746
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►Årets städdag blir en städvecka 

Vi kör samma lag som förra året laget får en vecka på sig med början 1 maj och ska 
vara klara med sin lägenhet den 9 maj. Man anmäler till lagledaren vilken dag eller kväll 
man kan hjälpa till och sen fördelar hen arbetsuppgifterna. Hoppas det funkar lika bra 
som tidigare år och att vi sprider ut oss så vi inte smittar någon.

OBS! listan över städlagen är från december 2019. Vi reserverar oss för att någon kan 
ha bytt telefonnummer.

Om du inte finns med på listan, går det bra att anmäla sig till valfri lagledare.

LAG 1
Göran Gustafsson 	 070 167 99 23
Bosse Sandahl 	 070 457 10 34
Ylva Svangren 	 070 090 65 22
Anders Blomér 	 070 565 45 30
Mats Ahlqvist 	 070 655 81 24
Edvin/Samuel 	 070 797 42 79 
Damberg Pettersson
Jonatan Flodman 	 070 880 44 55
Peter Falk 	 070 522 51 36

LAG 2
Tina Wahlgren 	 073 336 79 60
Sofia Gardelin 	 070 535 22 51
Ulf Nilsson 	 070 727 79 67
Göthe Dahlberg 	 073 705 68 00
Thomas Blomér 	 070 527 22 56
Elisabeth Kimell 	 076 390 54 44
Göran Kimell 	 070 914 45 00
Mattias Åkerblom 	 073 629 39 35
Fam Westermark 	 070 772 10 28

LAG 3
Inger Westerlund 	 070 612 74 07
Erik Löfgren 	 070 524 82 11
Janne Lindby 	 070 591 66 67
Andreas Liljegren 	 070 763 42 70
Lars Westerlund 	 070 919 92 29
Jonas Pettersson 	 070 580 89 77
Fam Enar Löfstedt 	 073 065 18 06
Mats Sigalit 	 070 716 70 18
Stefan Wittmann 	 070 869 78 80
Fam Olle Tornell 	 070 523 72 39

LAG 4
Anders Nilsson 	 070 474 38 18
Brent Key 	 073 760 13 15
Birgitta Hjerthén 	 072 710 76 97
Helge Gardelin 	 070 314 52 16
Eva Stenström 	 073 838 91 70
Kurt Löfgren 	 070 881 49 63
Fam Alice Reintz 	 076 808 91 58
Magnus Thomsson	 073 973 61 24
Fam Althini 	 070 877 99 32
Fam Hegardt 	 070 879 46 30



13

LAG 5
Ann-Sofi Lindskog 	 070 294 66 95
Björn Andersson 	 070 781 01 02
Magnus Ihreskog 	 073 925 26 07
Mattias Westfält 	 070 289 37 23
Fam Christian Gladh 	072 191 01 55
Örjan Högberg 	 070 328 60 57
Johan Malmros	 070 726 30 74
Havanna Filander 	 070 888 28 77
Susann/Filip Hansson	 070 671 65 10
Fam Håkan Hansson	 072 74459 55

LAG 6
Helene Eklund 	 0736 766 746
Peter Skalberg 	 072 248 82 72
Gunnar Eriksson 	 070 398 30 10
Janne Norrby 	 070 288 19 96
Sven-Åke Asklander 	 073 613 65 00
Fam Graute 	 070 471 29 99
Göran Nyberg 	 070 318 86 43
Fam Röös 	 072 550 48 39
Fam Ellen Eklund 	 0739 586 700
Thomas Löfkvist 	 073 613 14 38

LAG 7
Leif Björkegren 	 070 854 99 62
Gabriella Hammarskjöld 070 237 41 39
Ronny Liljegren 	 070 631 15 86
Henri Hägg 	 073 985 78 56
Cajsa Mårtensson 	 073 663 14 44
Fam Lukas Nyström 	 0733 968 354
Emil Gardell 	 076 398 66 27
Veronica Edgren 	 070 716 10 95
Fam Bonnevier 	 070 230 91 96  

LAG 8
Fam Emil Björksved 	070 729 68 48
Kjell Skalberg 	 070 632 49 41
Erland Gardell 	 073 997 57 91
Olle Gardell 	 073 936 26 67
Håkan Mattsson 	 070 363 04 55
Frida Boman 	 076 218 72 80
Jonn Boman 	 073 653 12 57
Marcus Timgren 	 070 527 24 99
Albin Tjernby 	 073 689 69 50
Helena Larsson 	 070 695 70 99
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►Träningsutmaningen

Ordförande Ronny tyckte att vi  
behövde en utmaning i mörka november-
december. Vi skulle göra valfria tränings-
pass och meddela Ronny när och vad vi 
gjorde. Varje pass var sedan en lott i stora 
rotfruktslotteriet.

40 Broare antog utmaningen, tillsam-
mans genomfördes 564 träningspass (bara 
ett per dag räknades).

Broosket frågade några av deltagarna:
- Vilken sorts träning genomförde du?
- Vad gjorde du med vinsten?

Monica Westfält Nilsson
Jag gick promenader varje dag och tre 

gånger i veckan gympa med Sofia på SvT 
Play. 20 minuters pass, superskönt.

Jag blev jätteglad när Ronny kom med 
en stor kartong grönsaker.

Jag picklade polkabetor och rödlök. 
De olika roliga morötterna, röda, gula 
och orangea, rostades tillsammans med  
potatis och palsternackor i ugnen, såå 
gott.

Marie Björkegren
Jag tränar 2-3 gånger i veckan med 

Träningsboxen utomhus. Där kör vi  
cirkelfys och det gänget jag kör med är 
cancergruppen och hjärntröttgruppen. Jag 
gillar inte att springa, så jag är glad att jag 
hittat detta sätt att träna. 

Kul att få en stor lyxig låda full med 
grönsaker. Det har blivit mycket rostade 
grönsaker med kyckling, goda soppor och 
grytor.

Mattias Westfält
Två gånger i veckan kör jag ett 20- 

minuters benstyrkepass. En bra övning 
är knäböjningar med Malin (frugan) på  
axlarna!  Tolv repetitioner , tre omgångar.  
Eftersom jag har problem med en hälsporre   
är det bra med detta pass för mig.

Både jag och Malin vann varsin låda 
rotfrukter, så det har blivit mycket soppor, 
puréer och ugnsbakat.

Alla som deltog fick del i 

det stora rotfruktslotteriet. 

Somliga fick mycket och andra 

lite minde. Ronny uppskattar 

att han delade ut ca 200 kg 

rotfrukter. Vinnarna fanns från 

Stenkyrka till Hemse, så det 

blev kanske 40 mil när  

vinsterna skulle delas ut. 

Men det var bara trevligt 

tycke Ronny. - Somliga var ju 

hemma när jag kom, så då fick 

vi en liten pratstund.

      Utmaningsinfo
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Anders Blomér
Jag sprang Ol-banor, t.ex. Skinkjakten.  

Ena dagen sprang jag åt rätt håll och en 
annan dag sprang jag andra hållet. Sedan 
var det långa promenader med frun  
Kristina.

Vi gjorde bl.a. soppa på jordärtskocka. 
Det var gott. 

Karin Skalberg
Jag mådde inte så bra under de veckorna  

som utmaningen pågick, kunde nästan 
inte gå. Men jag släpade mig ändå runt på 
promenader hemmavid. Och så blev det 
motionscykel. Jag ville ju så gärna vara 
med och hade dessutom tur i lottningen.

Det blev morotssoppa, morotsbiffar 
med haloumi och picklade grönsaker.

Undertecknad var också med på  
utmaningen. Jag körde bl.a. några pass 
Kettlebells On-line med Korpen. Och jag 
kan tipsa om kokt gulbeta med chevre-
kräm.

/Birgitta Hjerthén

      Utmaningsinfo

Tina Wahlgren
Att träna är inte alltid så kul, men 

när det är tävling eller lotterivinster som 
hägrar ja då finns det anledning till att 
”ligga i”. Många träningspass blev det 
innan jul, som inte hade blivit av om det 
inte hade varit för klubbens utmaning. När 
man inte kan springa pga en trasig fot så 
måste man vara påhittig. Oftast blev det 
promenader som var snabba till en början 
men som sen avtog när jag kom på att det 
fanns massor att fotografera, det har alltid 
varit ett vinnande koncept för att kunna 
få en ”paus” även tidigare när det var 
löpning som gällde. Kortare promenader  
kunde avslutas med trappträning, tre 
gånger upp till våning sex, (åkte hissen 
ner och kunde även då få en paus).

Jag har sparat olika Fotopass under 
årens lopp, som VOK har sålt, dessa  
cyklade jag runt och tog alla kontroller på 
under några pass.

Det mest strapatsfyllda blev  
cykelbanan ute vid PI8-spåret… läskigt, 
livsfarligt och inget jag kan rekommen-
dera om man inte har specialcykel och om 
”Bäst före datum” är passerat…. det gick 
bra att gå med cykeln också. 

All träning var värd all möda för en 
dag när jag kom hem så stod det en hel 
låda med rotfrukter, saffran och en söt 
liten tomte och väntade vid min dörr.

Detta har inneburit lite förändrad 
kost till det bättre, allt från ugnsstekta  
rotfrukter till rödbetssmoothie med ing-

BILD: Linnéa
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efära, jordärtskockasoppa, linssoppa med 
persiljerot och morötter kryddad med  
ingefära (den var inte att leka med),  
krispig persiljerot, inlagda polkabetor och 
gulbetor. 

STORT TACK FÖR PRISET, TILL 
EN KLUBB I STÄNDIG FÖRNYELSE.

/Tina Wahlgren

Styrelse 
Ronny Liljegren, ordförande 
Ylva Svangren, kassör 
Helene Eklund, sekreterare 
Birgitta Hjerthén, Infokommittén 
Ulf Nilsson, Stugkommittén 
Magnus Ihreskog, Tävlingskommittén 
Göran Gustafsson, Tränings- och  
Rekryteringskommittén

Stugkommittén 
Ulf Nilsson, ordförande 
Henri Hägg 
Anders Blomér 
Karin Skalberg 
Marie Björkegren 
Susann Hansson 
Kjell Skalberg 
Peter Skalberg 
Janne Lindby 
Fred Boman, emeritus

 
Utbildningsansvarig  
Tina Wahlgren

Infokommitten 
Birgitta Hjerthén, ordförande 
Håkan Mattsson  
Karin Mårtensson	  
Sofia Gardelin, adjungerad, FB-ansvar

Tränings- och Rekryteringskommittén 
Göran Gustafsson, ordförande 
Brent Key	  
Mattias Westfält 
Joakim Björkegren 
Andreas Liljegren	  
Olle Gardell 
Leif Björkegren 
Jonas Pettersson	

Tävlingskommittén 
Magnus Ihreskog, ordförande 
Erik Löfgren 
Stefan Wittmann 
Jonn Boman 
Kurt Löfgren 
Leif Svangren 
Erland Gardell, motionsgruppen 
Göran Persson, motionsgruppen

►Styrelse och kommittéer 2021

BILD: Tina Wahlgren
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Bro OK:s tävlingspokal är ett pris som delas ut till ungdomar 12 år och yngre.  
Vi hoppas att tävlandet kommer i gång så smått under våren!

Man får priset (som delas ut på årsfesten), om man springer minst 12 av de tävlingar 
som följer här nedan under 2021 på Gotland. Inget krav på vare sig tid eller resultat.  

Tävlingsprogrammet är preliminärt i pandemitider och kan ändras med kort varsel.

►Bro OK:s tävlingspokal 2021

TÄVLINGARNA SOM INGÅR

     3-4/4 	 Påskträffen. (räknas som 2)	 Ardre

      25/4	 Vårträffen	 Ica Maxi arena

      15/5	 Ungdomstrollet	 Hejdeby

      23/6	 DM-sprint	 Hemse

 10-11/7	 2-dagars, (räknas som 2)	 Ar, Fleringe

 13-15/7	 3-dagars, (räknas som 3)	 Bunge

     7-8/8	 Medeltidskampen (räknas som 3)	 Grynge, Gammelgarn

        3/9	 DM-Natt	 Ar Fleringe

        4/9	 DM-Stafett	 Stora Karlsö

       11/9	 DM-Medel	 Bräntings Rute

       12/9 	 DM-Lång	 Bräntings Rute

       26/9	 Suderträffen	 Lojsta

23–24/10	 Helg utan Älg (räknas som 2)	 File Hajdar, Othem

Anmäler sig gör man på Eventor eller till sin 
ungdomstränare, som regel söndagen innan 
nästa helgs tävling. Det är också möjligt att 
anmäla sig på själva tävlingsplatsen i flertalet 
klasser. 

BILD: Birgitta Hjethén
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►May Malmqvist   
-Tröjmästarinna 1960

May Malmqvist  var dotter till  
Bro-legendaren Ville Malmqvist, så att 
hon blev en duktig och hängiven oriente-
rare var inte så konstigt. May var näst äldst 
i syskonskaran (hon hade fyra bröder) och 
växte upp vid Suderbys i Bro.

May började orientera vid 13 års ålder, 
när hon var 14 deltog hon i Damer B, 
och 1958 vann hon DM i damklassen  
för första gången. Våren 1960 var hon 
dock inte så högt i resultatlistorna. 
Största framgången var vinst i ”Korpen”  
tillsammans med Marianne Hansson och 
Barbro Stenberg

Men när hösten kom var May i topp 
på träningstävlingarna. Tröjan avgjordes 
genom att räkna platssiffra på tre tävling-
ar, obligatoriskt var gemensamma KM 
och DM samt en valfri tävling.

Efter två tävlingar stod kampen mellan 
Gunnel Lundqvist och Sylvia Johansson, 
”men i snårskogen lurar May Malmqvist  
och Evy Hörnell” enligt Bison i någon av 
gotlandstidningarna. (Jo, samme Bison 
som fortfarande skriver krönikor i GT.)

May hade platssiffra 6 efter DM/KM, 
ledaren  Sylvia Johansson  hade platssiffra  
10, men hon hade redan en vinst i en 
valfri tävling. Vid lika platssiffra avgjorde 
sammanlagda tiden på KM och DM, där 
låg May bäst till. För att erövra tröjan 
behövde May således bli sämst 4 i en av de 
återstående hösttävlingarna. Tröjstriden 
kom att avgöras på Klosterloppet 11/9, 
tävlingen gick ”ute vid Vägumeviken”. 
Rubriken i tidningen dagen efter: ”Bro-
May tröjmästarinna trots vrålmiss på första 

kontrollen”.  Tydligen hade flera problem 
den dagen, May var trots sin”vrålmiss” 
bara 8 minuter efter segraren och tre ynka 
sekunder från andraplatsen.   

Ovanstående fakta har jag fått fram 
genom att läsa Anders Nilssons klippbok 
från tidiga 60-talet. En guldgruva för den 
som vill nörda ner sig i referat och resultat 
från förr.

Många av oss minns May med 
efternamnet Ivarsson. Av maken Åke får 
vi mera fakta kring den saken. May var 
född 1935, var således 25 år då hon vann 
tröjan. Åke och May hade träffats redan 
1956 och gifte sig 1963.  Två söner fick 
de tillsammans. Åke var mångsysslare 
inom idrott, bandy, fotboll, ishockey 
m.m. Men May provade aldrig någon 
annan idrott. ”Jag försökte få henne att 
springa terränglöpning, men det gick 
hon inte med på. Så det var helt klart 
kartläsningsförmågan som var hennes 
styrka som orienterare”

Åke berättar vidare om den gången 
de sprang ”Korpen” tillsammans. På en 
sträcka gick det stig nästan ända fram till 
kontrollen, men May envisades med att 
springa i terrängen i stället för på stigen.

I det ”civila” jobbade May på Konsum 
som affärsbiträde. Flera olika butiker i 
Visby blev det under åren. Men när May 
gick i pension därifrån tog hon jobb på 
P18-mässen.

Jag undrar hur det fungerade med två 
idrottande föräldrar i olika idrotter när 
barnen var små. ”Det var aldrig några 
problem, vi hade olika säsonger”. En av 
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pojkarna provade på orientering, men det 
blev fotboll och ishockey för deras del.

May fortsatte att tävla i orientering 
livet ut. May avled i september 2005 efter 
en tids sjukdom.

Åter till 1960. Tröjfesten stod i 
Stenkyrka Folkets Hus dit 300 personer 
tagit sig med viss möda, det var snösörja 
på vägarna. Enligt referatet ”som vanligt 
när orienterarna ställer till fest så blir det 
ordentligt”. Det var blomsterhyllningar 
och leverop, allsång och sketcher ” en del 
på gränsen till burleska”.  När tröjmästarna 
fått sina mockajackor uppvaktades de, 
precis som i dag av klubbarna och sist i 
raden kom pappa Ville: ”Villes tal till 
dottern May var synnerligen spirituellt 
vilket bekräftades av ovationsartat bifall. 
Ville yttrade bland annat att May hade 
gott påbrå, men det tog lång tid innan det 
påbrået blev verklighet.”

/Birgitta Hjerthén

Som nämndes i artikeln om May Malmqvist, har fakta hämtats från Anders Nilssons 
klippbok. Där kan man även finna skrivningar som ”blivande stororienteraren”,  
”oslagbare”, ”utomordentlig påläggskalv”. I nästa nummer av Broosket får ni läsa om 
1968 års Tröjmästare, just det – Anders Nilsson.

BILD: Privat
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►Hittaut Gotland
Hälsofrämjande, Coronasäkert, Gratis 

och något kul du kan göra med en kompis.
Nu är det snart dags! Starten för årets 

Hittaut blir 1 april om allt går som det ska. 
Jag kom in i arrangörsgruppen i höstas, en 
arrangörsgrupp som redan var igång med 
nya kartor och uppdateringar. Precis som 
vanligt fanns där duktiga administratörer  
som visste hur allt skulle vara. Några 
möten blev det fysiskt innan Covid-19 
satte stopp för oss att träffas, därefter 
blev det digitalt. Vi är uppdelade i olika  
grupper, kart- sponsors-, data och  
administration- samt den grupp som 
hänger ut alla check points och ser till att 
de sitter kvar hela säsongen.

Nytt för året är att det kommer att 
finnas nya områden att springa på,  
förutom Visby och Klintehamn så 
kommer det bli i Fårösund, Slite, Roma 
och Hemse. Det kommer att bli tre  
tillfällen med nya checkpointssläpp.

Det finns fortfarande möjlighet att 
sponsra med en ”tusing” och för det får 
man sin logga och QR-kod på stolpen och 
hemsidan. I QR-koden kan man lägga ut 
tex info om en hemsida eller kanske ett 
”lockande erbjudande”. 

Det var nästan 2000 personer som tog 
check points på ön i fjol. De stolpar som 
var mest besökta var de på Södra Hällarna.  
Detta år kommer man inte att skicka 
ut några kartor utan man kommer att få 
hämta dessa på olika platser, mer info 
kommer att finnas på Hittaut Gotlands 
hemsida.

 Jag hoppas att ni gör som jag, börjar 
prata med de personer som ni träffar på 
ute i skog och mark och gör reklam för vår 
fantastiska sport, för det vi vill är att vi ska 
bli fler orienterare på ön.

/Tina Wahlgren

BILD: Tina Wahlgren


